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Қа зақ стан дық қо ғам ның да му тен ден циясы мем ле кет тің ин-
тел лек ту ал ды әлеуе тін құ ру құ ра лы, аза мат тар дың өмір лік игі-
лік те рін қам та ма сыз ете тін ре сур сы, тұ тас тай мем ле кет тің жә-
не же ке лей ұйым дар дың бә се ке ге қа бі лет ті фак то ры ре тін де гі 
бі лім бе ру қа жет ті лі гі нің жо ға ры мә ні ту ра лы куә лан ды ра ды. 
Бі лім бе ру жүйесі әлеу мет тік-эко но ми ка лық сая сат тың приори-
тет ті, ал дың ғы қа тар лы сфе ра сы на айна лу да, ел дам уын ың ин-
ди ка то ры да, ка та ли за то ры да бо лу да.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 2011-2020 жж. Бі лім бе ру ді 
да мы ту дың мем ле кет тік бағ дар ла ма сы на сәй кес жо ға ры жә не 
жо ға ры оқу ор ны нан ке йін гі кә сі би бі лім бе ру сфе ра сын да не-
гіз гі мақ сат ре тін де бі лім бе ру об лы сын да ғы үз дік әлем дік тә-
жі ри бе лер ге сәй кес ке ле тін, ең бек на ры ғы ның қа жет ті лік те рін 
жә не ел дің ин ду ст риал ды-ин но ва циялық дам уын ың мақ сат та-
рын қа на ғат тан ды ра тын жо ға ры бі лім бе ру са па сы ның жо ға ры 
дең ге йіне қол жет кі зу қойыл ды. 

ЮНЕС КО құ жат та рын да жо ға ры мек теп тің пе да го ги ка лық 
үде рі сін де, ор та бі лім бе ру ге қа ра ған да, бі лім прак ти ка лық қол-
да ныс жә не оны алу тә сіл де рі мен бір ге оқы ты луы ке рек ті гін 
ерек ше атап ке те ді. Бұл жағ дай дан шы ғу – үдік сіз бі лім бе ру 
жә не жо ға ры мек теп тің ғы лым мен биз нес ин тег ра циясы [1].

Қа зір гі таң да, кө бін де, ЖОО жә не ең бек на ры ғы ара сын да 
өза ра әре кет тес тік тің жоқ ты ғы бай қа ла ды, бі ті ру ші лер дің жұ-
мыс пен қам ту ме ха низ мі жә не ЖОО-ның бі лім бе ру бағ дар ла-
ма ла ры ның ең бек на ры ғы ның қа жет ті лік те рі не икем ді бейім де-
луі рет тел ме ген.

Мә се ле ні ше шу ба ғыт та ры ның бі рі – же ке лей курс тар ды 
оқы ту, жо ға ры бі лім бе ру стан дарт та рын құ ру үде рі сін де жұ-
мыс бе ру ші нің қа ты суымен ала тын бі лім мен қа бі лет ті лік тің 
тә жі ри бе лік мә нін кү шейту кон текс тін де ең бек на ры ғы ның қа-
жет ті лі гі не бейім дел ген мо дуль ды бі лім бе ру бағ дар ла ма ла рын 
жа ңар ту. Бұл орай да ЖОО-да ең жо ға ры бі лік ті кадр лар дың 
қыз мет ат қа руы үшін ең бек те рін ма ра пат тау дың жағ дайла рын 
құ ру ке рек.

 «Бі ті ру ші лер дің ең бек пен қам ты луы жо ға ры бі лім бе ру-
дің тиім ді лі гі нің бас ты кри те риі бо луы ке рек». Жо ға ры бі лім 
алып бол ған сту де нт тер дің кө бін де жұ мыс қа тұ ру да бір қа тар 
мә се ле лер мен бет пе-бет ке ле ті ні еш кім ге де құ пия емес. Мә се-
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Жо ға ры бі лім бе ру жүйесі жә не ең бек на ры ғы: жағ дайы жә не тиім ді өза ра әре кет тес тік  жол да ры

ле нің бір бө лі гі са па лы, тә жі ри бе лік қол да ныс қа 
ие бі лім алу мен бас та ла тын оқу ке зі нен-ақ бас-
та ла ды. Кө бі не се ЖОО бі ті ру ші лер ге өз де рі нің 
оқы ған об лы сын да ғы тә жі ри бе лік қа бі лет ті лік-
тер мен қа зір гі жағ дайда бі лім же тіс пейді, осы-
ның бар лы ғы жас ма ман дар дың ең бек пен қам-
тылуын  қиын да та ды.

Қа зақ стан ның бұ қа ра лық ақ па рат тық құ-
рал да рын да жә не ғы лы ми дис кус сиялар да жиі 
сұ рақ тар қойыла ды: Не ге ең бек на ры ғы қа жет-
ті лі гі жоқ ма ман дар мен тол ған, ал қа жет ті ма-
ман дық тар ды та ба ал май мыз? Не ге ЖОО-ның 
кә сі по рын дар мен ты ғыз ын ты мақ тас тық та-
ры жоқ? Не ге ЖОО-да тә жі ри бе ден өту на шар 
ұйым дас ты рыл ған, сту де нт тер не ге тә жі ри бе ден 
өту орын да ры на өз де рі тұ ру ға мәж бүр?

Жұ мыс бе ру ші лер де жо ға ры бі лім бе ру 
сфе ра сын да қа лып тас қан жағ дайға кө ңіл де рі 
тол майды. Олар ға ЖОО-ның «жар ты лай фаб-
ри кат та ры» әр дайым қа жет емес, се бе бі «қайта 
да йын дауға» кет кен ақ ша жә не уа қыт өте қым-
бат. Сон дық тан бар лық жұ мыс қа алу ха бар лан-
ды ру лар да жа зыл ған дай: мін дет ті жұ мыс тә жі-
ри бе сі бар, 30 жас қа де йін гі ма ман қа жет. Ал 
бі ті ру ші ге осы тә жі ри бе ні қай дан алу ке рек ті гі 
жа зыл ма ған.

Ке ңес тік уа қыт та мем ле кет жал ғыз ма ңыз ды 
ұйым – жұ мыс бе ру ші бол ған, сон дық тан ЖОО-
на не ме се ше шім қа был дайт ын ор та лық ор ган ға 
же ке жұ мыс бе ру ші мен әріп тес тік құ ру дың қа-
же ті бол ма ған. Ал қа зір мұн дай қа жет ті лік туын-
да ды.

Қа лып тас қан жағ дайда жо ға ры бі лім бе ру 
на ры ғы ның ең бек на ры ғы мен өза ра әре кет тес тік 
ме ха низ мін же тіл ді ру, бі лік ті кадр лар ды да йын-
дау қа жет. Ол үшін әр та рап тың өза ра мүд де ле-
рін ес ке ре тін ын ты мақ тас тық тың қа зір гі за ман ға 
сай фор ма ла ры мен инс ти тут та ры та лап еті ле ді.

Жо ға ры бі лім бе ру жә не ең бек на рық та ры-
ның өза ра бай ла ныс та ры ның түр лі ас пек ті ле рін 
қа рас ты ру оқу орын да ры ның кә сі по рын дар жә-
не ұйым дар мен өза ра әре кет тес тік тің ке ле сі не-
гіз гі фор ма ла рын ай қын дау ға мүм кін дік бе ре ді.

Әри не, оқу орын да ры ның жә не кә сі по рын-
дар дың тиім ді өза ра әре кет тес уін ің ең бас ты көр-
сет кі ші ең бек пен қам ту бо лып та бы ла ды. Алай-
да ол өза ра әре кет тес тік тің соң ғы ке зе ңі бо лып 
та бы ла ды, оның нә ти же лі гі кадр лар ды да йын дау 
құ ры лы мы ның ма ман ға де ген сұ ра ныс құ ры лы-
мы на сәй кес ті гі мен, ын ты мақ тас тық тың бар лық 
ас пек ті ле рі бо йын ша өн ді ріс, биз нес жә не ЖОО 
сфе ра ла ры ның өза ра әре кет тес ті гі мен бай ла ныс-
ты. Бі лім бе ру жә не биз нес тің өза ра әр кет тес ті гі, 
жо ға ры бі лім бе ру на ры ғы ның жә не ең бек на ры-

ғы ның өза ра бай ла ныс та рын же тіл ді ру жол да-
рын анық тау жо ға ры бі лім бе ру дің жә не да йын-
дау са па сы ның бас ты көр сет кі ші бо лу да.

Биз нес-қауым дас тық тың бел сен ді по зи-
циясы көп те ген ев ро па лық ел дер де кө рі ніс та-
бу да. Мә се лен, Ауст рия ның, Ұлыб ри та нияның, 
Гер ма нияның жә не Ир лан дия ның сау да-өн ді ріс-
тік па ла та сы ның өкіл де рі жо ға ры бі лім бе ру ре-
фор ма ла ры на жә не Бо лон про це сі нің про филь ді 
жұ мыс то бы на қа ты са ды [4].

ЖОО-ның тиім ді дам уын ың қа жет ті ал ғы-
шарт та ры, оның бә се ке ге қа бі лет ті лі гін кө те ру, 
ең бек на ры ғы ның та лап та ры мен сәй кес мо дер-
ни за циялау ин но ва циялық жә не әлеует ті ин-
тег ра циялан ған бір лес тік тер ге оқу орын да рын 
жат қы зу ме ха ни зм де рін қа лып тас ты ру бо лып 
та бы ла ды. Ол ке ле сі се беп тер мен не гіз де ле ді. 
Ал ең бек на ры ғы мен өза ра әре кет тес тік, бо ла-
шақ жұ мыс пен бай ла ныс ты қыз мет тер ді тұ-
ты ну шы лар дың бі рін ші ке зек те гі та лап та рын 
қа на ғат тан ды ру жә не нә ти же сін де теория лық 
да йын дық ты жә не тә жі ри бе лік бі лім ді алу қа жет 
етіл ген. 

ЖОО бі ті ру ші ле рін да йын дау – Қа зақ стан-
ның қа зір гі ең бек на ры ғы ның та лап та ры мен сәй-
кес қо ғам ның әлеу мет тік тап сы рыс та рын ше шу-
де са па лы жә не тә жі ри бе лік қол да ныс қа ие бі лім 
алу да өзек ті бо лып та бы ла ды.

Ал ең бек на ры ғы мен өза ра әре кет тес тік, бо-
ла шақ жұ мыс пен бай ла ныс ты қыз мет тер ді тұ-
ты ну шы лар дың бі рін ші ке зек те гі та лап та рын 
қа на ғат тан ды ру жә не нә ти же сін де теория лық 
да йын дық ты жә не тә жі ри бе лік бі лім ді алу қа жет 
етіл ген ЖОО бі ті ру ші ле рін да йын дау – Қа зақ-
стан ның қа зір гі ең бек на ры ғы ның та лап та ры мен 
сәй кес қо ғам ның әлеу мет тік тап сы рыс та рын ше-
шу де, са па лы жә не тә жі ри бе лік қол да ныс қа ие 
бі лім алу да өзек ті бо лып та бы ла ды.

Бұл өн ді ріс тік жә не дип лом ал ды тә жі ри-
бе ні ұйым дас ты ру дан бас тап, ең бек на ры ғы-
ның та лап та рын ес ке ре оты рып сту де нт тер ді 
ма ман дан ды рыл ған да йын дық мә се ле ле рі бо-
йын ша кор по ра тив ті құ ры лым дар мен өза ра 
әре кет те су мен, сту де нт тер ді кә сі би жә не пси-
хо ло гия лық бейім деумен аяқ тайт ын мә се ле-
лер мен айна лы са тын ма ман дан ды рыл ған құ-
ры лым дар ды ашу өзек ті лі гін ту ды ра ды. Бұл 
құ ры лым дық қыз мет мар ке тинг жүйесі мен 
өза ра әре кет те се оты рып, ай мақ тың ең бек на-
ры ғын да ғы жағ дайды тал дау мен бай ла ныс ты 
бір қа тар тап сыр ма лар ды ше шу ге, бі лім бе ру 
қыз ме ті сұ ра ны сын зерт теу мен бі ті ру ші лер ді 
да йын дау та лап та ры ның өз ге рі сі нің тен ден-
цияла ры на қа ты са ала ды. 
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1-су рет – ЖОО жә не кә сі по рын дар дың өза ра әре кет тес тік фор ма ла ры

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Өзара əрекеттесу формалары 

Оқыту жəне кеңес беру Қаржыландыру жəне 
материалды-техникалық 

жарақтандыру

Ғылыми-техникалық 
қолдау жəне зерттеулер 

- кəсіпорындардың 
тапсырысы бойынша 
кадрларды дайындау; 
- ЖОО жас мамандарға 
кеңес беру; 
- жекелей 
бағдарламалар бойынша 
ЖОО-да кəсіпорын 
жұмысшыларын оқыту 
жəне біліктілігін көтеру, 
əсірес МВА; 
- кəсіпорын 
қызметкерлерінің оқу 
үдерісіне жəне МАК 
қатысуы; 
- ЖОО бітірушілердің 
жұмыспен қамтылуына 
жəрдемдесу. 

- келісім-шарт 
бойынша мамандарды 
дайындауды 
қаржыландыру; 
- өндірістік 
тəжірибелерді 
ұйымдастыру; 
- студенттерді оқыту 
үшін кəсіпорынның 
материалды-
техникалық базасын 
пайдалану. 
 

- кəсіпорындарға 
оқытушыларды 
стажировкаға жіберу; 
- кəсіпорынның 
жеткші мамандарының 
оқу жоспарын жəне 
бағдарламаны сараптау; 
- ғылыми зерттеулерді 
жүргізу (ортақ біріккен 
немесе кəсіпорынның 
тапсырысы бойынша). 
 

Әлем нің көп те ген ел де рін де өн ді ріс пен бі-
лім бе ру ді ин тег ра циялау дың ст ра те гиялық жо-
лы ның бі рі бо лып тех но па рк тер ді қа лып тас ты ру 
қа рас ты ры ла ды. Мә се лен, Стенд форд уни вер си-
те ті (АҚШ) ком пью тер лер дің әлем дік өн ді рі сі-
нің ша ма мен 20% шо ғыр лан ған Си ли кон да ла-
сы үшін қа жет ті жо ға ры бі лік ті ма ман дар дың 
ең бас ты «жаб дық таушы сы» бо лып та бы ла ды 
[4]. Мұн дай тех но па рк тер қуат ты ғы лы ми-бі-
лім бе ру ке шен де рі нің қа сы на кә сі по рын дар ды 
шо ғыр лан ды ру жо лы мен не ме се ке рі сін ше, мақ-
сат ты түр де жо ға ры тех но ло гиялық кор по ра-
циялар ға «қыз мет көр се те тін» оқу орын да рын 
ашу жо лы мен қа лып та са ды. Атал ған жағ дайда 
кадр лар ды да йын дау оқу бағ дар ла ма ла ры ту ра-
лы мә лі мет тер бан кі сін қа лып тас ты ра тын жә не 
олар дың акк ре ди та ция сын жә не т.б. жүр гі зе тін 
кә сі би қауым дас тық тар мен ба қы ла на ды. Тех но-
па рк тер дің тиім ді функ циялан уын ың екі ма ңыз-
ды шарт та рын атап өт кен жөн – өн ді ріс тік жо ға-
ры тех но ло гиялы ғы жә не оның масш та бы.

Қа зақ стан – тех но па рк тер дің же лі сін да мы-
ту мен функ цияла нуы үшін заң на ма лық ба за ны 
құр ған дос тас тық ел де рі нің ішін де гі бі рін ші сі 
бол ды, оның не гі зі «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның ин ду ст риал ды-ин но ва циялық да му ст ра те-
гиясы» бо лып та был ды. Ст ра те гияның не гіз гі 

ба ғыт та ры ның бі рі бо лып жо ға ры ғы лы ми-тех-
но ло гиялық әлеуеті бар өн ді ріс тік ұйым дар мен 
кә сі по рын дар да жә не да мы ған ғы лы ми-тех ни ка-
лық же лі ле рі бар қа ла лар да тех но па рк тер ді жә не 
ғы лы ми-тех но ло гиялық зо на ла рын құ ру бо лып 
та бы ла ды.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Бі лім жә не ғы-
лым ми ни ст рлі гі нің 2011-2015 жыл дар ға ар нал-
ған Ст ра те гиялық жос па рын да жо ға ры бі лім 
бе ру дің не гіз гі мә се ле ле рі нің ішін де бел гі лен-
ген: кадр лар ды да йын дауда жұ мыс бе ру ші лер-
ге грант тар дың жет кі лік сіз бө лі нуі, кадр лар ды 
да йын дауда жұ мыс бе ру ші лер ді тар ту бо йын ша 
заң на ма лық ба за ның жет кі лік сіз ді гі, оқу үде рі-
сі нің жә не бо ла шақ ма ман дар дың тә жі ри бе лік 
да йын дық са па сы ның тө мен де уіне алып ке ле тін 
ғы лым мен, өн ді ріс пен жә не биз нес пен әл сіз бай-
ла ныс. 

Бел гі лен ген тап сыр ма лар ды ше шу үшін жо-
ға ры бі лім бе ру жә не ең бек на рық та ры ның өза ра 
әре кет тес ті гі не ық пал ете тін, әсі ре се, са лық тық 
рет теу де, эко но ми ка лық мем ле кет тік рет теу дің 
жа ңа әдіс те рін әзір леу қа жет. 

Жо ға ры кә сі би бі лім бе ру на ры ғы ның құ-
рыл ған ке зе ңі нен бас тап бі лім бе ру қыз ме тін 
жү зе ге асы ра тын ұйым дар дың са лық са луы са-
лық заң на ма сын да ғы өз ге ріс тер мен анық тал ған 
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Жо ға ры бі лім бе ру жүйесі жә не ең бек на ры ғы: жағ дайы жә не тиім ді өза ра әре кет тес тік  жол да ры

си пат та ғы бір қа тар өз ге ріс тер ге ұшы ра ды [5]. 
Са лық ко дек сін де (СК) мү лік жә не жер са лы ғын 
тө леу бо йын ша оқу орын да ры на са лық са лу дың 
льго та лық ре жи мі қа рас ты рыл ған, со ны мен қа-
тар кор по ра тив ті та быс са лы ғы мен қо сым ша 
құн са лы ғын тө леуден бо са ту да қа рас ты рыл ған 
[СК, 135 б., 253 б.]. 

Со ны мен қа тар са лық заң на ма сы оқу ға кет-
кен шы ғын дар ды са лық тық есеп ке алу ға қа тыс-
ты мә се ле ле рін де де елеу лі өз ге ріс тер жүр гіз ген. 
Мә се лен, СК 133 ба бы ның 3 тар ма ғы на сәй кес 
ең бек қа ты на сы мен шарт тал ма ған же ке тұл ға-
лар дың оқу ақы сын тө леуге ба ғыт тал ған са лық 
тө леуші нің шы ғын да ры бо йын ша са лық са лы-
на тын та бы сын тө мен де ту қа рас ты рыл ған, егер 
шарт тар ды орын да ған жағ дайда: же ке тұл ға мен 
3 жыл дан кем емес мер зім де са лық тө леуші де 
жұ мыс пен өтеу мін дет те ме сі ту ра лы ке лі сім-
шарт қа отыр са. 

Осын дай тә різ ді жағ дай лар дың са лық заң на-
ма сы на ен гі зі луі ең бек на ры ғы ның жә не бі лім 
бе ру на ры ғы ның өза ра әре кет тес уін ің ма ңыз ды 
ерек ше лік те рі не сәй кес ке ле ді. Бі рін ші ден, кә сі-
по рын (са лық тө леуші) ең бек на ры ғы жағ дайы 
ту ра лы ақ па рат ты жақ сы бі ле ді жә не өн ді ріс тік 
қыз мет пен бай ла ныс ты ма ман дық тар бо йын ша 
оқы ту ды қар жы лан ды ра оты рып, ол ке рек ті кә-
сіп тер бо йын ша бі лім бе ру ді ын та лан ды ра ды. 
Екін ші ден, осын дай тә різ ді са лық жағ дай лар 
кор по ра тив ті әлем нің жә не бі лім бе ру сфе ра сы-
ның өза ра бай ла ны сын кү шейтуге ық пал ете ді. 

Алай да атап өт кен жағ дай лар шең бе рін де то-
лық кө лем де ше ші мін та ба ал майт ын бір қа тар 
се беп тер ді ес ке ру ке рек.

Же ке тұл ға ның са лық тө леуші де жұ мыс пен 
өтеу мер зі мі (3 жыл) өте «қа таң» кө рі не ді. Жұ-
мыс пен өтеу мер зі мі нің ұзақ ты ғы фир ма ның 
оқу ға жұм са ған со ма сы ның ша ма сы мен анық-
та луы ке рек. Бұл бір не ше ас пек ті лер ді ес ке ру ге 
мүм кін дік бе ре ді:

- фир ма үшін бі лім алу шы ның бар лық оқ уын  
то лық тай тө ле меу мүм кін ді гі пай да бо ла ды, мы-
са лы, тек бір не ше се ме ст рле рін (соң ғы ла рын);

- мұн дай жұ мыс шы лар ға икем ді мүм кін дік-
тер туады, сәй ке сін ше фир ма дан тәуел ді лі гі аз 
бо ла ды.

Бі рін ші ас пект кә сі по рын ға оқу үде рі сін де 
өз де рін жақ сы көр сет кен жә не фир ма ның қыз-
ме ті нің ба ғы ты на бай ла ныс ты ма ман дан ған 

тұл ға лар дың оқ уына шы ғын дан уына мүм кін дік 
бе ре ді. Осы лай ша, кә сі по рын кадр лар ды ст ра те-
гиялық ұзақ мер зім ді да йын дауға шы ғын да лып 
қа на қой май, со ны мен қа тар бі лік ті ма ман дар ға 
де ген өзі нің қа жет ті лі гін қа на ғат тан ды ра ды. 

Екін ші ас пект же ке тұл ға лар ға оқу ақы сын 
фир ма тө лейт ін ын ты мақ тас тық фор ма сы на се-
нім ді лік арт ты ру ға мүм кін дік бе ре ді. 

Мы са лы, Са лық ко дек сі нің сәй кес пунк ті не 
ке ле сі анық та ма ны ұсы ну ға бо ла ды: .... са лық 
тө леуші де мін дет ті жұ мыс пен өтеу ке зе ңі же ке 
тұл ға ның ал ған бі лі мі не сәй кес бо ла тын ке лі сім-
шарт қа оты ру. Мұн дай жұ мыс пен өтеу ұзақ ты-
ғы са лық тө леуші нің же ке тұл ға ның нақ ты бі лім 
ал ған мер зі мі нен (оқу жы лы, се ме стр) кем бол-
мауы ке рек.

Са лық заң на ма сын да ғы мұн дай өз ге ріс тер 
жұ мыс бе ру ші нің же ке тұл ға лар дың оқ уын  қар-
жы лан ды ру мүд де сін кө те ру үшін, жұ мыс бе-
ру ші лер ге кадр лар ды да йын дауға грант тар дың 
бе рі луі үшін, ең бек на ры ғы жә не кә сі би бі лім 
бе ру на ры ғы ның ты ғыз өза ра әре кет тес тік құр-
уына қо лай лы шарт-жағ дай лар ту ғы зу ға мүм кін-
дік бе ре ді. Қа зақ стан да бі лім ге ақ ша қа ра жа тын 
құю биз не сін ын та лан ды ру жә не да мы ту қа жет. 
Мұн дай жағ дайда биз нес жо ға ры бі лім бе ру 
жүйесі нің са па лы ғы на, бі лім нақ ты қол да ныс қа 
ие бо ла ты ны на се нім ді бо луы ке рек.

ҚР-ның Ста тис ти ка жө нін де гі агент тік тің 
мә лі мет те рі бо йын ша 2013 жыл дың қаң тар айы-
ның жағ да йын да мем ле кет тік бі лім гран ты есе-
бі нен 131 919 адам бі лім алу да, ол жал пы сту-
де нт тер са ны ның 23,1%-н құ рай ды, мем ле кет тік 
тап сы рыс есе бі нен – 12 390 адам не ме се 2,2%, 
ақы лы не гіз де – 427 382 адам не мес 74,8% [6].

Яғ ни, елі міз дің сту де нт те рі нің көп бө лі гі 
ақы лы не гіз де бі лім алу да. Осы ған қа ра мас тан, 
мы са лы, өз бе тін ше жо ға ры бі лім нің оқу ақы-
сын тө леп жүр ген же ке тұл ға лар дың та бы сы на 
са лы на тын са лық тан әлеу мет тік са лық қа ше ге ру 
сияқ ты әлеу мет тік мем ле кет тік қол дау жүйесі-
нің жоқ. Ал мұн дай қол дау жүйесі Ре сей Фе де-
ра циясы ның са лық заң на ма сын да қол да ны ла ды.

Осы лай ша, қа зір гі жағ дайда жо ға ры бі лім 
бе ру на ры ғы ның жә не ең бек на ры ғы ның өза ра 
тиім ді әре кет тес ті гі нің жа ңа әдіс те рін да мы-
ту жо ға ры кә сі би бі лім бе ру жүйесі нің тиім ді 
функ цияла нуы үшін жо ға ры дә ре же лі мән ге ие 
бо лу да.
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